720
ASCP210 系列电气防火
限流式保护器
安装使用说明书 V1.1
安科瑞电气股份有限公司
申    明
在使用本产品前请仔细阅读本说明，其中涉及的图片、标识、符号等均为安科瑞
电气股份有限公司所有。非本公司内部人员未经书面授权不得公开转载全部或者部分

瑞 Acrel-6000/B 电气火灾监控主机，也可以是安科瑞 Acrel-6000 安全用电管理云平台，或第三方监控
软件或平台。
3 命名规则
ASCP210- /
安科瑞电气防火限流式保护器
设计序号：210-单相
电流规格：40D-40A导轨安装/63D-63A导轨安装
选配功能：T-线缆温度监测/L-剩余电流监测
4 技术参数
型号 ASCP210-40D ASCP210-63D
额定电流 1~40A 可设 1~63A 可设
输入电压 AC 85~250V，45~65Hz
2
功耗 功耗≤7VA（无负载情况下）
短路保护时间 <150μs
过载保护 动作范围：100%~120%；动作延时：3~60s（默认 3 秒）
过压保护 动作范围：100%~120%；动作延时：0~60s（默认 20 秒）
欠压保护 动作范围：60%~100%；动作延时：0~60s（默认 20 秒）
线缆温度监测
监测范围 -20~140℃（精度：±4%或者±2℃）
报警设置 动作范围：45~110℃；动作延时：0~60s（默认 20 秒）
漏电流监测
监测范围 20~1000mA（精度：±2%或±5mA）
报警设置 动作范围：20~1000mA；动作延时：0~60s（默认 20 秒）
故障记录 20 条记录（故障类型、故障值、故障时间）
报警方式 声光报警（其中声音可以通过消音按键消除）
通讯 1 路 RS485 接口，Modbus-RTU 协议；
安装使
用环境
工作场所 无雨雪直接侵袭、无腐蚀性气体、粉尘，无剧烈震动的场所
工作环境温度 -10 ~+55℃
相对湿度 空气的相对湿度不超过 95%
海拔高度 ≤2000m
5 安装与接线
5.1 外形和尺寸
ASCP210-40D/63D 外形与安装尺寸如下图所示（单位 mm）：
正视图                           侧视图
5.2 安装方法
ASCP210 系列限流式保护器采用导轨式安装，可以使用导轨固定在墙面上，也可以安装固定于具有良
好通风散热条件的配电箱内部。其安装导轨为 35mm 标准导轨
3
5.3 接线方法
ASCP210 系列限流式保护器的接线端子如下图所示。
A B T1T2IΔ1IΔ2
在仪表中，左侧底部端子为强电接线端子，Lin 为单相交流 220V 的 L 线（火线）进线端子， Lout 为
单相交流 220V 的 L 线（火线）出线端子，Nin 为零线进线端子，Nout 为零线出线端子。保护器的进出线
应根据保护器（或其前端断路器）额定电流选择合适的线径。
仪表顶部插拔端子为弱电信号接入端子，A、B 为 RS485 通讯端子，推荐采用 1~1.5mm2的屏蔽双绞
线连接，T1、T2为一路温度传感器信号输入端子，I△1、I△2端子为一路剩余电流电流互感器信号输入端子。
（注：通讯信号端子接入需要区分 A、B；温度输入和剩余电流输入信号端子接入不需要区分极性）。
典型接线图如下图所示：
A B T1T2IΔ1IΔ2 A B T1T2IΔ1IΔ2
负
载
1
负
载
n
RS485总线
剩余电流互感器
温度传感器
分路开关 分路开关
温度传感器
剩余电流互感器
5.4 注意事项
（1）在选用限流式保护器时，限流式保护器设定的额定电流应该与其前一级断路器的额定电流保持一
致。例如，当限流式保护器输入端断路器的额定电流为 32A 时，应将限流式保护器的额定电流设置为 32A。